
Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n 10 del 18/3/2009

Oggetto: decreto RT 23/12/2008 n. 6832 – Assegnazione contributo regionale per i presidi
organizzativi (PUA e UVM)

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                      X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                                    X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio               X

COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                   X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati :xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
ACCERTAMENTO DI
ENTRATA

65.022,29 (sessantacinquemilaventidue/29)



Il giorno  18 marzo 2009,
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

DATO ATTO che la Giunta Regionale con delibera n. 1023 del 27.12.2007, successivamente
integrata con delibera n. 204 del 23.4.2008, ha approvato l’avvio del progetto “Assistenza continua
alla persona non autosufficiente”, attraverso una fase pilota, al fine di verificare la capacità del
sistema territoriale dei servizi di sostenere un nuovo approccio organizzativo e gestionale;

VISTA la LRT n. 66 del 18.12.2008 che istituisce il Fondo per la  non autosufficienza;

ATTESO che già nella fase pilota del progetto è stata realizzata ed inaugurata la rete dei
Puntinsieme e che è stato chiesto alle Zone/distretto di mettere a disposizione le risorse umane e
materiali per il loro buon funzionamento;

PRESO ATTO che la Regione Toscana, con decreto n. 6832 del 23.12.2008, ha ritenuto opportuno
concedere, alle 34 zone che hanno dato avvio alla fase pilota del progetto, un contributo per il
funzionamento e la messa a regime dei Puntinsieme e delle Unità di Valutazione Multidisciplinare
(UVM), quantificato per la ns. zona in € 65.022,29;

CONSIDERATO che la somma assegnata sarà liquidata in due rate, un anticipo pari al 70% e poi
il restante 30% da liquidarsi dietro presentazione della rendicontazione delle spese effettuate;

RITENUTO opportuno accertare tale somma al fine di consentirne la contabilizzazione,  rinviando
a successivi atti l’individuazione delle azioni da finanziare con la medesima, dando atto che le
stesse, per volontà della Regione Toscana, dovranno comunque avere come obbiettivo il
potenziamento dei presidi PUA e UVM;

VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore;

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

      -     di approvare la narrativa che precede,
- di accertare, nella misura di € 65.022,29,  il contributo regionale per il funzionamento e la

messa a regime dei Puntinsieme e delle Unità di Valutazione Multidisciplinare (UVM),
assegnato alla ns. zona con decreto 23.12.2008 n. 6832,

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei
revisori dei Conti;



- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo del Consorzio per
la durata di giorni 10 consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



Deliberazione n . 10 del 18 marzo 2009

OGGETTO: decreto RT 23/12/2008 n. 6832 – Assegnazione contributo regionale per i
presidi organizzativi (PUA e UVM)

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole
in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto.

Prato, 18/3/2009

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                      Dott.ssa Anna Maria Calvani


